АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025

                       № П-25/МГСОМС-34
О внесении изменений постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.01.2021 № 3 Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «По даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом прокуратуры Омского района Омской области от 22.01.2025 №7-02-2025/194-25-20520079, Администрация Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» от 19.09.2021 № 3 (далее по тексту – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. пункт 1.1.1. Раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Административного регламента читать в следующей редакции:

«1.1.1. Предметом регулирования настоящего Административного регламента является порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «По даче письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения соответственно законодательства субъектов Российской Федерации о налогах и сборах, нормативных правовых актов муниципальных образований о местных налогах и сборах на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.».
1.2. абзац четыре пункта 1.3.1. Раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» Административного регламента читать в следующей редакции:

«- адрес официального интернет-сайта: www. magistr.kvels55.ru; Единый портал государственных и муниципальных услуг https://gosweb.gosuslugi.ru.».

1.3. пп. «в» п. 5.3. Раздела V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ Административного регламента, читать в следующей редакции:
«в) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" . В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Магистрального

сельского поселения                                                                                                  В.А. Фаст